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Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  užtikrinti tinkamą ES fondų lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimą, 

suteikiant paskolas juridiniams asmenims investicijų projektų, bendrai finansuojamų ES fondų lėšomis, 

nuosavai daliai finansuoti. 

Dabartinė situacija:  
UAB „Kėdainių vandenys“ prašo papildomai suteikti 594 465,89 euro paskolą investicijų 

projektui „Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Šėtos miestelyje, 

Kunionių kaime bei Kėdainių mieste“, bendrai finansuojamam ES fondų lėšomis, finansuoti. Minėtam 

projektui ir investicijų projektui įgyvendinti Finansų ministerija ir UAB „Kėdainių vandenys“ 2017 m. 

rugsėjo 12 d. pasirašė 899 230 eurų paskolos sutartį. Bendrovė teigia, kad papildomos paskolos poreikis 

atsirado dėl padidėjusios investicijų projekto vertės bankrutavus rangovui, paskelbus naują rangos darbų 

pirkimą. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra iš naujo atliko projekto „Vandentiekio ir buitinių nuotekų 

infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Šėtos miestelyje, Kunionių kaime bei Kėdainių mieste“ 

įvertinimą ir padidino projekto vertę iki 4 502 076,30 euro.  

Nutarimo projektu UAB „Kėdainių vandenys“ siūloma papildomai suteikti 594 465,89 euro 

paskolą. UAB „Kėdainių vandenys“ pateikė skaičiavimus, kad paėmusi papildomą 594 465,89 euro 

paskolą 21 m. laikotarpiui ir įgyvendinusi projektą iki 2021 m. pabaigos galės grąžinti paskolą ir mokėti 

palūkanas. UAB „Kėdainių vandenys“ veikla stabili ir pelninga. Atsižvelgiant į tai, kad paskolos 

grąžinimui ir kitų prievolių, nurodytų paskolos sutartyje, įvykdymui užtikrinti Finansų ministerijai turi 

būti įkeičiamas turtas, kurio rinkos vertė ne mažesnė nei 160 procentų gaunamos perskolinamos 

paskolos sumos, ir į tai, kad paskolos grąžinimui užtikrinti UAB „Kėdainių vandenys“ jau yra įkeitusi 2 

420 911 eurų vertės nekilnojamojo turto, kurio vertės pakanka padidintai sumai užtikrinti, papildomų 

užtikrinimo priemonių nereikalaujama. 

Projekto esmė:  

 Pritarti, kad UAB „Kėdainių vandenys“ iš valstybės vardu pasiskolintų 300 mln. eurų Europos 

investicijų banko paskolos lėšų suteikta iki 899 230 eurų paskola 15 metų laikotarpiui investicijų projektui 

„Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Šėtos miestelyje, Kunionių kaime 

bei Kėdainių mieste“ įgyvendinti, būtų padidinta papildoma 594 465,89 euro suma, nustatant bendrą 

paskolos sumą iki 1 493 695,89 euro, ir pratęstas paskolos grąžinimo terminas nuo 15 metų iki 21 metų. 

  Derinimas – nutarimo projektas pagal savo esmę su kitomis institucijomis nederintinas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų nutarimo projektui neturėjo.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas įgyvendina Vyriausybės programos nuostatas dėl 

atsakingo viešųjų finansų valdymo („Kompetentingas viešųjų finansų administravimas“).  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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